Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О Законе Владимирской области «О внесении изме-
нений в статью 6 Закона Владимирской области «Об
образовании»

Законодательное Собрание Владимирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Владимирской области «О внесении изменений в статью 6

Закона Владимирской области «Об образовании» с учетом поправок.

2. Направить данный Закон Губернатору Владимирской области для подпи-

сания и официального опубликования.

з. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания В.Н. Киселёв

Вносится Губернатором
Владимирской области

Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О внесении изменений в статью 6 Закона Владимирской области
«Об образовании»

Принят Законодательным Собранием области 2012 года

Статья 1
Внести в статью 6 Закона Владимирской области от 1О ноября 2006 года N2

161-03 «Об образовании» (Владимирские ведомости, 2006, 22 ноября; 2007, 14
февраля, 3 октября, 12 декабря; 2008, 12 апреля, 24 сентября; 2009, 27 мая, 18 но-
ября; 2010, 14 апреля, 13 октября; 2011, 8 июня, 12 августа, 12 ноября; 2012, 12
мая, 16 июня) следующие изменения:

1) пункт 21 изложить в следующей редакции:
«21) финансовое обеспечение получения гражданами дошкольного, началь-

ного общего, основного общего и среднего (полного) общего образования в
имеющих государственную аккредитацию негосударственных общеобразователь-
ных учреждениях в размере, необходимом для реализации основных общеобразо-
вательных программ в части финансирования расходов на оплату труда педагоги-
ческих работников, расходов на учебники и учебные, учебно-наглядные пособия,
технические средства обучения, игры, игрушки, расходные материалы в соответ-
ствии с нормативами финансового обеспечения образовательной деятельности го-
сударственных образовательных учреждений Владимирской области и муници-
пальных образовательных учреждений в соответствии с установленной настоя-
щим 3аконом компетенцией;»;

2) пункт 23 изложить в следующей редакции:

..------------------------------- ------

2

«23) определение порядка установления имеющим государственную аккре-
дитацию образовательным учреждениям среднего профессионального образова-
ния контрольных цифр приема граждан для обучения за счет средств областного
бюджета;»;

3) в пункте 32 слово «послевузовского» заменить словом «дополнительного»;
4) в пункте 41 слова «контроль и надзор в сфере образования» заменить сло-

вами «контроль (надзор) в области образования».

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после его официального

опубликования.

Губернатор
Владимирской области

Владимир

Н.В. Виноградов

	00000001
	00000002
	00000003